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Oslo, 18. des. 2025 

STLs høringssvar til forslag til forskrift om fordeling av Norsk Tippings 
overskudd til kulturformål 
STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn) samler religioner og livssyn til dialog for et inkluderende, 
likebehandlende og livssynsåpent samfunn hvor alle kan kjenne seg trygge. Vi takker for muligheten til å svare 
på denne høringen. 

STL var blant organisasjonene på kulturfrivillighetsfeltet som deltok i referansegruppen som medvirket til 
utarbeidelsen av regjeringens kulturfrivillighetsstrategi 2023-2025, «Rom for deltakelse». Vi takker igjen 
departementet for den inkluderende prosessen med feltet. Et viktig mål i strategien har vært forskriftsfesting 
av Norsk Tippings overskudd til kulturformål. Vi er glade for at det nå foreligger et konkret forslag som 
tydeliggjør kriterier primært rettet mot frivilligheten. 

For tros- og livssynssamfunnene er det viktig med inkluderende ordninger. Vi oppfatter det positivt at 
«kulturfrivillighet» settes som ett av formålene, og vi opplever definisjonen som dekkende for 
kulturfrivillighetsaktører også innen tros- og livssynslandskapet. Blant våre medlemmer er det utbredt frivillig 
virksomhet på de opplistede områdene – som musikk, scenekunst og kulturarv.  

I Norge er det sterk tradisjon for å prioritere barn og unge som målgruppe, slik også dette forslaget til forskrift 
gjør. Det mener vi er en god tradisjon. Samtidig er vi glade for at det ikke er utelukkende for barn og unge. Vi 
vet at kulturbaserte møteplasser kan være viktige i folks liv også for voksne og intergenerasjonelle grupper. 
Blant våre medlemmer er det f.eks. mange kor også for voksne og intergenerasjonelle, hvor folk kan kjenne på 
fellesskap og mestring i tillegg til å skape musikkglede både for seg selv og andre. Disse voksne og 
intergenerasjonelle har langt færre muligheter for å søke om støtte. De har likevel utgifter, f.eks. knyttet til 
utstyr – som tradisjonelle instrumenter, leie av lokaler – som speilsal til dansing, vederlag for opphavsrettslig 
beskyttet musikk til ikke-kommersielle konserter, eller honorar til dirigenter samt arrangører og transkribenter 
for notearbeid.  

Vi har ingen øvrige merknader til forslaget, og ser fram til lovens ikrafttredelse. 

Med vennlig hilsen, 

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn v/ 

     

Birte Nordahl,      Kristine Høiland, 

generalsekretær      styreleder 
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